
 

 

PATVIRTINTA 

Žiežmarių kultūros centro 

direktorės Irenos Taukinaitienės 

2022 m. sausio 7 d. įsakymu Nr V-12 

 

                                      

ŽIEŽMARIŲ KULTŪROS CENTRO 

2022 – 2024 METŲ 

 KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMA 

 

 
I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
        1. Žiežmarių kultūros centro 2022–2024 metų kovos su korupcija programa (toliau – 

Programa) parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos nacionalinės kovos su korupcija 2015–

2025 metų programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos Seimo 2015 m. kovo 10 d. nutarimu Nr. XII-

1537 „Dėl Lietuvos Respublikos nacionalinės kovos su korupcija 2015–2025 metų programos 

patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu (Žin.,2002, Nr.57-2297), 

Lietuvos Respublikos 2002 spalio 8 d. nutarimu Nr.1601 „Dėl korupcijos rizikos analizės atlikimo 

tvarkos patvirtinimo“.  

         2.   Programos tikslas – užtikrinti veiksmingą ir kryptingą korupcijos prevencijos ir kontrolės 

sistemą kultūros centre. 

         3. Programa padės vykdyti kryptingą korupcijos prevencijos politiką, o korupcijos prevencijos 

priemonių planas – užtikrinti skaidresnę, veiksmingesnę ir viešesnę įstaigos veiklą. 

         4. Programoje vartojamos sąvokos: 

         4.1. Korupcija – bet koks darbuotojo elgesys, neatitinkantis jam suteiktų įgaliojimų ar 

nustatytų elgesio standartų, ar tokio elgesio skatinimas siekiant naudos sau ar kitiems asmenims ir 

taip pakenkiant asmenų ir kultūros centro interesams. 

       4.2. Korupcijos rizikos veiksniai – priežastys, sąlygos, įvykiai, aplinkybės, dėl kurių gali 

pasireikšti korupcijos rizika. 

         4.3. Korupcinio pobūdžio teisės pažeidimas – darbuotojo darbo drausmės ar tarnybinis 

nusižengimas, padarytas tiesiogiai ar netiesiogiai siekiant arba reikalaujant turtinės ar kitokios 

asmeninės naudos (dovanos, pažado, privilegijos) sau ar kitam asmeniui, taip pat ją priimant, kai tai 

daroma piktnaudžiaujant tarnybine padėtimi, viršijant įgaliojimus, neatliekant pareigų, pažeidžiant 

viešuosius interesus, taip pat korupcinio pobūdžio nusikalstama veika. 

         5. Kitos Programoje vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos 

įstatyme ir kituose įstatymuose apibrėžtas sąvokas. 

 

 



 

II. PROGRAMOS TIKSLAS, UŽDAVINIAI 

 

        6.  Programos tikslas – šalinti prielaidas korupcijai Žiežmarių kultūros centre atsirasti. 

        6.1. nustatyti korupcijos pasireiškimo tikimybę ir priemones nustatytiems korupcijos rizikos 

veiksniams valdyti ar pašalinti; 

        6.2. didinti visuomenės pasitikėjimą Žiežmarių kultūros centru; 

        6.3. užtikrinti efektyvų programos, jos priemonių plano įgyvendinimą; 

         6.4. užtikrinti glaudesnį kultūros centro bendradarbiavimą su vyriausybinėmis ir 

nevyriausybinėmis organizacijomis, kitais asmenimis, ginant prigimtines ir kitas bendras žmogaus 

teises ir laisves; 

         6.5. užtikrinti greitą ir išsamų korupcinio pobūdžio teisės pažeidimų atskleidimą ir tyrimą, 

garantuojant pažeidėjo atsakomybės neišvengiamumą. 

         7. Korupcijos prevencijos bendrosios priemonės: 

         7.1. korupcijos rizikos analizė; 

         7.2. korupcijos prevencijos programos parengimas ir tikslinimas;   

         7.3. nustatytų korupcijos atvejų paviešinimas. 

         8. Programos strateginės kryptys – korupcijos prevencija ir antikorupcinis švietimas.  

 

III. KORUPCIJOS SITUACIJOS ANALIZĖ, INFORMAVIMAS APIE GALIMĄ 

KORUPCINĘ VEIKLĄ 

 

         9.  Kultūros centro  veiksmų seka, nustatant korupcijos pasireiškimo tikimybę, išdėstyta 

Programos 1 priede „Žiežmarių kultūros centro korupcijos prevencijos 2022–2024  metų programos 

įgyvendinimo priemonių planas“.  

        10. Siekiant puoselėti asmens dorovę, ugdyti pilietiškumą, asmens teisių ir pareigų visuomenei 

ir valstybei sampratą, norint įgyvendinti korupcijos prevenciją; 

       10.1.  kultūros centro internetiniame puslapyje skelbti informaciją apie įstaigos veiklą; 

       10.2. sudaryti galimybę piliečiams, pastebėjusiems korupcijos požymių, netinkamų pareigų 

atlikimo ar elgesio ir aplaidumo apraiškų darbuotojų veiksmuose, apie tai pranešti raštu adresu: 

Vytauto g. 13, Žiežmariai, LT-56237, el. paštu info@ziezmariukc@lt,  žodžiu  tel. 8 699 145 21; 

       10.3. gavus informacijos dėl galimų korupcinių veiklų, turinčių nusikalstamos veikos požymių, 

nedelsiant informuoti kultūros centro  direktorių. 

       11. Nustatytų korupcijos atvejų viešinimas: 

       11.1. Kultūros centras iškart privalo paviešinti nustatytus korupcijos atvejus. 

      11.2. Kultūros centro interneto svetainėje skelbti informaciją apie  darbuotojams pareikštus 

įtarimus, padarius korupcinio pobūdžio nusikalstamas veiklas. 

        12. Korupcijos prielaidos: 

        12.1. galimybė dėl asmeninio suinteresuotumo  daryti įtaką įstaigoje priimamiems 

sprendimams; 



          12.2. galimybė vienam darbuotojui priimti sprendimus dėl lėšų ir kito turto panaudojimo,  

naujų darbuotojų priėmimo į darbą.  

          13. Žiežmarių kultūros centro veiklos sritys, kuriose galima korupcijos pasireiškimo 

tikimybė: 

           13.1. prekių, paslaugų ir darbų viešieji pirkimai; 

           13.2. efektyvus įstaigos biudžeto panaudojimas; 

           13.3. darbo sutarčių sudarymas; 

           13.4. kultūrinių paslaugų teikimas. 

 

IV. PROGRAMOS TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ VERTINIMO KRITERIJAI 

 

          14. Programos tikslai ir uždaviniai vertinami kokybės ir kiekybės rodikliais: 

          14.1. įvykdytų ir neįvykdytų programos priemonių skaičiumi; 

          14.2. anoniminių ir oficialių pranešimų apie galimus korupcinio pobūdžio veiksmus 

skaičiumi ir pranešimų, kuriuos ištyrus pasitvirtino korupcijos veikos, skaičiumi. 

 

V. PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS, STEBĖSENA IR ATSKAITOMYBĖ 

 

          15.  Korupcijos prevencijos programos uždaviniams įgyvendinti sudaromas Programos 

priemonių įgyvendinimo planas, kuris nustato priemones, tikslus, jų vykdymo terminus bei 

vykdytojus. 

          16. Korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių planas yra neatskiriama šios 

programos dalis. Jis tvirtinamas ir atnaujinamas Žiežmarių kultūros centro  direktoriaus įsakymu.  

          17. Už Programos įgyvendinimą atsakingas įstaigos vadovas.  

          18. Už konkrečių Programos priemonių įgyvendinimą atsako plane nurodyti darbuotojai.  

          19. Už Programos įgyvendinimą atsakingas asmuo savivaldybės administracijos direktoriui 

teikia informaciją raštu apie priemonių įgyvendinimo eigą ir pasiektus rezultatus. 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

           20. Programos  nuostatas įgyvendina Žiežmarių kultūros centro  darbuotojai. Su Programa ir 

priemonių planu kultūros centro darbuotojai  supažindinami darbuotojų pasitarimų metu. 

 

                  _________________________________________________ 

  

 

 



 

PATVIRTINTA 

Žiežmarių kultūros centro 

direktorės Irenos Taukinaitienės 

2022 m. sausio 7 d. įsakymu Nr V-12 

1 priedas 

ŽIEŽMARIŲ KULTŪROS CENTRO KORUPCIJOS PREVENCIJOS 2022-2024 METŲ PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS 

 

Eil. 

Nr. 

Korupcijos prevencijos priemonės 

pavadinimas 

Vykdytojas Laukiami rezultatai Vykdymo 

terminai 

Įgyvendinimo vertinimo 

kriterijai 

1. Dalyvauti savivaldybės organizuojamose 

antikorupcinėse akcijose bei kituose 

renginiuose, skirtuose korupcijos 

prevencijai. 

Direktorius  

 

Darbuotojai bus geriau supažindinti su 

korupcijos pasekmėmis ir prevencinėmis 

priemonėmis, formuojama antikorupcinė 

kultūra, diegiami antikorupcinio elgesio 

principai 

2022–2024 

m. 

Seminarų ir juose 

dalyvavusių asmenų 

skaičius 

 

2. Kultūros centro interneto svetainėje skelbti 

informaciją apie viešuosius pirkimus, 

teikiamas paslaugas, bei kitą reikalingą viešinti 

informaciją.  

Viešųjų pirkimų 

organizatorius 

Viešai skelbiama ir atnaujinama su 

viešaisiais pirkimais susijusi,  bei kita   

informacija, užtikrinamas skaidrumas ir 

viešumas bei šalinamos bet kokios 

galimybės korupcijai atsirasti 

2022–2024 

m.  

Pašalintos prielaidos korupcijos 

atsiradimo galimybės 

3. Užtikrinti įstaigai skirtų  piniginių lėšų teisingą 

panaudojimą 

Administratorius, 

direktorius 

Skaidrus lėšų panaudojimas Nuolat Pašalintos prielaidos korupcijai 

pasireikšti 

4. Pretendentams į tam tikras pareigas nustatyti 

išankstinius ir objektyviomis aplinkybėmis 

pagrįstus reikalavimus, nurodytus tik 

pareigybės aprašyme 

Direktorius Užtikrintas skaidrus priėmimas į darbą Nuolat Asmenų pasitikėjimo 

institucija didėjimas 

5. Tirti skundus, pranešimus dėl galimų 

korupcijos pobūdžio veikų 

 

Direktorius Bus išsiaiškinta, ar asmenys nėra padarę 

korupcinio nusižengimo 

Gavus tokią 

informaciją 

 

Gautų ir ištirtų pranešimų apie 

galimai korupcinę asmenų veiklą 

skaičius 

6. Užtikrinti materialinių vertybių teisingą 

apskaitą ir panaudojimą  

Atsakingi 

darbuotojai  

Skaidrus lėšų panaudojimas Nuolat Pašalintos prielaidos korupcijai 

pasireikšti 

7. Viešuosius pirkimus vykdyti elektroninėje 

erdvėje (išskyrus mažos vertės pirkimus) 

Viešųjų pirkimų 

organizatorius 

Užtikrintas viešųjų pirkimų skaidrumas ir 

viešumas 

2022–2024 

m. 

Pašalintos prielaidos korupcijai 

pasireikšti 

8. Vykdyti įstaigos darbuotojų viešųjų ir privačių 

interesų deklaracijų pateikimo priežiūrą 

Direktorius Deklaracijų pateikimo kontrolė 2022–2024  Nustatytos pareigybės, kurias 

einant,  privaloma deklaruoti 

privačius interesus  



 

PATVIRTINTA 

Žiežmarių kultūros centro 

direktorės Irenos Taukinaitienės 

2022 m. sausio 7 d. įsakymu Nr V-12 

2 priedas 

 

 

 

Žiežmarių kultūros centro pareigybių, kurias einantys darbuotojai 

privalo deklaruoti privačius interesus teisės aktų nustatyta tvarka, pateikdami 

privačių interesų deklaraciją,  

sąrašas 

 

 

Eil. Nr. Pareigybės pavadinimas Pastabos 

1. Direktorius  

2. Kultūrinių renginių organizatorius * 

3. Kultūrinių veiklų koordinatorius ir 

organizatorius 

* 

 

*Viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo 4 straipsnio 1 

d. (įsigaliojusio nuo  2018-01-01) nustatyta, kad viešojo pirkimo komisijos nariai, asmenys, 

perkančiosios organizacijoje  atliktantys supaprastintus pirkimus (t. y. pirkimų organizatoriai) 

privalo deklaruoti privačius interesus šio įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka, pateikdami 

privačių interesų deklaraciją.  

 

 

 

Direktorė                                                                                                                Irena Taukinaitienė 

 

 


